
jednání Zastupitelstva
města Ústí nad Labem

dne: bod programu:

5. 4. 2017 24

věc :
Poskytnutí dotace v oblasti sportu z rozpočtu Statutárního města Ústí nad Labem v roce
2017 „Akce mimořádného významu pro Statutární město Ústí nad Labem“

důvod předložení:

Zákon 128/2000 Sb., o obcích

zpracoval:

Bc. Gabriela Krčilová, referentka OKSS
Ing. Martin Kohl, vedoucí OKSS

předkládá:

MUDr. Jiří Madar, náměstek primátorky

projednáno:

Rada města Ústí nad Labem dne 22. 3. 2017, č. usn. 206/17
Komise mládeže a sportu Rady města dne 21. 2. 2017
Právní odbor – právní oddělení

přizváni k jednání:



Návrh usnesení:
Zastupitelstvo města po projednání

A ) s ch va lu j e

1. poskytnutí dotací z rozpočtu roku 2017 Odboru kultury, sportu a sociálních služeb,
určených na oblast sportu „Akce mimořádného významu pro Statutární město Ústí
nad Labem“ a s následné uzavření smluv s jednotlivými subjekty takto:
a) Athletic Club Ústí nad Labem z.s. (IČ 27043584) na částečnou úhradu nákladů

spojených s akcí „Grand Prix Ústí nad Labem v atletice 2017“ ve výši
200.000,- Kč

b) CRAZY Production s.r.o. (IČ 28363086) na částečnou úhradu nákladů
spojených s akcí „6. Festival dřeva“ ve výši 100.000,- Kč

c) Městský plavecký klub Ústí nad Labem z.s. (IČ 26647567) na částečnou
úhradu nákladů spojených s akcí „Velká cena města Ústí nad Labem v plavání“
ve výši 100.000,- Kč

d) SK KAMURA RYU SHOTOKAN z.s. (IČ 66110351) na částečnou úhradu
nákladů spojených s akcí „XXX.CZECH OPEN KARATE CUP 2017“ ve výši
50.000,- Kč

e) Sportovní klub policie Sever Ústí nad Labem z.s. (IČ 44226306) na částečnou
úhradu nákladů spojených s akcí „48. ročník GRAND PRIX města Ústí nad
Labem v boxu“ ve výši 200.000,- Kč

f) TJ Chemička Ústí nad Labem – oddíl rychlostní kanoistika p.s. (IČ 05780853)
na částečnou úhradu nákladů spojených s akcí „9. Závod dračích lodí – Den
Labe“ ve výši 80.000,- Kč

g) Ústecká freeridová organizace, z.s. (IČ 22670238) na částečnou úhradu nákladů
spojených s akcí „UL-LET 2017“ ve výši 200.000,- Kč

h) Vácha Jan Mgr. (nar.  na částečnou úhradu nákladů spojených
s akcí „Cyklozávod jezero Milada 2017“ ve výši 120.000,- Kč

i) Geometry Global, s.r.o. (IČ 25716964) na částečnou úhradu nákladu spojených
s akcí „RunTour Ústí nad Labem 2017“ ve  výši 250.000,- Kč.



Důvodová zpráva:
V souladu s „Programem pro poskytování dotací v oblasti SPORTU v roce 2017 z rozpočtu
Statutárního města Ústí nad Labem“ (dále jen „Program“) předkládáme Zastupitelstvu města
Ústí nad Labem návrh na rozdělení finančních prostředků v rámci schváleného rozpočtu
města Ústí nad Labem v oblasti sportu – „Akce mimořádného významu pro Statutární město
Ústí nad Labem“.

Jedná se o konkrétní, krátkodobé a časově omezené akce mimořádného významu pro
Statutární město Ústí nad Labem s celorepublikovou i mezinárodní účastí. Především jde
o akce pravidelně pořádané na území Statutárního města Ústí nad Labem s velkou účastí
startujících sportovců i atraktivitou pro širokou veřejnost.

Na Odbor kultury, sportu a sociálních služeb (dále jen „OKSS“) bylo v rámci dotační výzvy,
ukončené dne 31. 1. 2017, doručeno 10 žádostí do výše uvedené kategorie dotačního
programu (1 žádost byla vyřazena z dotačního řízení pro nesplnění podmínky definované
pro tuto kategorii).

Výše finančního objemu pro tuto dotační kategorii činí 1.300.000,- Kč.

Částka určená k přerozdělení je ve výši 1.300.000,- Kč

Komise mládeže a sportu RM žádosti projednala a v souladu s Programem doporučuje
subjekty podpořit takto:

AdA1)
a) Athletic Club Ústí nad Labem z.s. (IČ 27043584)
Dne 30. 1. 2017 byla doručena na OKSS žádost o dotaci výše uvedeného subjektu ve výši
200.000,- Kč na akci „Grand Prix Ústí nad Labem v atletice 2017“.
V letošním roce se koná 13. ročník mezinárodního atletického mítinku za účasti nejlepších
světových a českých atletů. Závod ve vrhu koulí má již roky světovou úroveň a patří svou
kvalitou a obsazením mezi nejlepší závody na světě. Mítink je zaměřen na disciplíny vrh
koulí, hod diskem a sprint na 100 metrů. Celkem se akce zúčastní kolem 80 atletů z 10 –
15 zemí celého světa. Očekává se několik desítek novinářů a fotografů a kolem 1000
diváků. Akce se uskuteční 11. 7. 2017.
Hvězdy GP Ústí nad Labem posledních let – Stephen Mozia, Joe Kovacs, Christian
Cantwell, Dentarius Locke, Ladislav Prášil.
KMS RM tuto žádost projednala a doporučuje Radě města Ústí nad Labem a Zastupitelstvu
města Ústí nad Labem akci finančně podpořit ve výši 200.000,- Kč.
(hlasováno: 6 pro - 0 proti – 0 zdržel se).

b) CRAZY Production s.r.o. (IČ 28363086)
Dne 31. 1. 2017 byla doručena na OKSS žádost o dotaci výše uvedeného subjektu ve výši
100.000,- Kč na akci „6. Festival dřeva“.
Jedná se o akci, jejímž hlavním a stěžejním programem je finále závodů sportovních
dřevorubců TIMBERSPORTS CZECH SERIES 2017. Účastníkem ústeckého finále je
Martin Komárek, vicemistr světa a nejlepší Evropan v dřevorubeckých sportech STIHL



TIMBERSPORTS. Dalšími účastníky jsou členové CZECH STIHL TIMBERSPORTS
WORLD TEAMU 2017.
Loňský ročník navštívilo rekordních 6 tisíc příznivců tohoto netradičního sportu. Součástí
akce budou doprovodné programy zaměřené na rodiny s dětmi a charitativní akce, kdy
festival podpoří vybraný subjekt z města Ústí n/L. Akce se uskuteční dne   23. 9. 2017.
KMS RM tuto žádost projednala a doporučuje Radě města Ústí nad Labem a Zastupitelstvu
města Ústí nad Labem akci finančně podpořit ve výši 100.000,- Kč.
(hlasováno: 6 pro - 0 proti – 0 zdržel se).

c) Městský plavecký klub Ústí nad Labem z.s. (IČ 26647567)
Dne 30. 1. 2017 byla doručena na OKSS žádost o dotaci výše uvedeného subjektu ve výši
100.000,- Kč na akci „Velká cena města Ústí nad Labem v plavání“.
VC města Ústí nad Labem v plavání je prestižní závod s mezinárodní účastí, který je
pořádán ve dnech 21. - 23. 4. 2017. Tyto závody jsou zároveň kvalifikačními závody pro
výběr reprezentantů Ústeckého kraje na Letní olympiádu 2017 dětí a mládeže.
KMS RM tuto žádost projednala a doporučuje Radě města Ústí nad Labem a Zastupitelstvu
města Ústí nad Labem akci finančně podpořit ve výši 100.000,- Kč.
(hlasováno: 6 pro - 0 proti – 0 zdržel se).

d) SK KAMURA RYU SHOTOKAN z.s. (IČ 66110351)
Dne 31. 1. 2017 byla doručena na OKSS žádost o dotaci výše uvedeného subjektu ve výši
130.000,- Kč na akci „XXX.CZECH OPEN KARATE CUP 2017“.
Jde o prestižní mezinárodní soutěž mládeže a dospělých ve sportovním karate WKF
na území České republiky. Soutěž je vzhledem k termínovému umístění každoročně
koncipována jako přípravná akce národních reprezentací na vrcholné akce roku (ME
regionů - červen 2017, Světové hry - červenec 2017 a MS WKF 2017). Akce se
každoročně účastní více než 400 startujících z více než 10 zemí (např. Holandsko,
Německo, Ukrajina, Polsko, Rusko). Akce proběhne ve dnech 29. – 30. 4. 2017.
KMS RM tuto žádost projednala a doporučuje Radě města Ústí nad Labem a Zastupitelstvu
města Ústí nad Labem akci finančně podpořit ve výši 50.000,- Kč.
(hlasováno: 6 pro - 0 proti – 0 zdržel se).

e) Sportovní klub policie Sever Ústí nad Labem, z.s. (IČ 44226306)
Dne 19. 1. 2017 byla doručena na OKSS žádost o dotaci výše uvedeného subjektu ve výši
400.000,- Kč na akci „48. ročník GRAND PRIX města Ústí nad Labem v boxu“.
Akce se bude konat ve dnech 26. – 29. 7. 2017. Na GP pravidelně startují medailisté z OH,
MS, kontinentálních šampionátů a mistři jednotlivých zemí. Po sportovní i organizační
stránce je turnaj velice kladně hodnocen veřejností, ale i nejvyššími funkcionáři Evropské
a světové asociace. Turnaj je každoročně vysílán některou z celoplošných televizí (ČT,
NOVA sport). Na celou akci má mládež do 15 let vstup zdarma, seniorům je poskytnuta
sleva.
KMS RM tuto žádost projednala a doporučuje Radě města Ústí nad Labem a Zastupitelstvu
města Ústí nad Labem akci finančně podpořit ve výši 200.000,- Kč.
(hlasováno: 5 pro - 0 proti – 1 zdržel se).



f) TJ Chemička Ústí nad Labem – oddíl rychlostní kanoistika p.s. (IČ 05780853)
Dne 31. 1. 2017 byla doručena na OKSS žádost o dotaci výše uvedeného subjektu ve výši
80.000,- Kč na akci „9. Závody dračích lodí – Den Labe“.
Závod je pořádán pro ústeckou sportující veřejnost, sportovní oddíly, kolektivy firem
a pro základní a střední školy. Akce byla zařazena do programu ČUS – sportuj s námi.
V hlavním závodu je i letos omezen start, tj. max. počet 36 startujících lodí z důvodu
kapacity areálu sportoviště a parkovacích prostor Vaňova. Ve dnech závodu budou
posíleny pravidelné autobusové spoje. Akce proběhne ve dnech 28. – 29. 4. 2017.
V pátek 28. 4. 2017 proběhne závod ZŠ a SŠ. V průběhu celého pátečního programu bude
probíhat akce „Česko vesluje“ s olympijským medailistou Václavem Chalupou.
KMS RM tuto žádost projednala a doporučuje Radě města Ústí nad Labem a Zastupitelstvu
města Ústí nad Labem akci finančně podpořit ve výši 80.000,- Kč.
(hlasováno: 6 pro - 0 proti – 0 zdržel se).

g) Ústecká freeridová organizace, z.s. (IČ 22670238)
Dne 29. 11. 2016 byla doručena na OKSS žádost o dotaci výše uvedeného subjektu ve výši
200.000,- Kč na akci „UL-LET 2017“.
Jedná se o 7. ročník prestižního sjezdu horských kol, tzv. DOWNTOWNu pořádaného
v rámci série Czech Downtouwn Tour. Sjezd horských kol je situován do samotného centra
města Ústí nad Labem. Lokální scénu zastupuje ústecká rodačka Simona Jirková,
vicemistryně ČR ve sjezdu a účastnice MS 2012. Loňská účast byla 103 jezdců. Přímý
přenos sobotních závodu bude na LED obrazovku. Akce proběhne dne 20. 5. 2017.
KMS RM tuto žádost projednala a doporučuje Radě města Ústí nad Labem a Zastupitelstvu
města Ústí nad Labem akci finančně podpořit ve výši 200.000,- Kč.
(hlasováno: 6 pro - 0 proti – 0 zdržel se).

h) Vácha Jan Mgr. (nar. )
Dne 20. 1. 2017 byla doručena na OKSS žádost o dotaci výše uvedené fyzické osoby
ve výši 120.000,- Kč na akci „Cyklozávod jezero Milada 2017“.
Cyklozávod, který se již tradičně koná v obci Roudníky v přírodním terénu okolo jezera
Milada je určen pro rodiny s dětmi, cyklistky a cyklisty všech věkových kategorií. Letošní
závod bude podruhé zařazen do ústeckého poháru horských kol Ústí MTB Cup. Náročnost
trasy je adekvátní jednotlivým soutěžním kategoriím. Jako každý rok se akce koná
k příležitosti Mezinárodního dne dětí. Součástí programu budou již tradičně atrakce pro
děti. Akce se uskuteční 27. 5. 2017.
KMS RM tuto žádost projednala a doporučuje Radě města Ústí nad Labem a Zastupitelstvu
města Ústí nad Labem akci finančně podpořit ve výši 120.000,- Kč.
(hlasováno: 6 pro - 0 proti – 0 zdržel se).

i) Geometry Global, s.r.o. (IČ 25716964)
Dne 25. 1. 2017 byla doručena na OKSS žádost o dotaci výše uvedeného subjektu ve výši
300.000,- Kč na akci „RunTour Ústí nad Labem 2017“.
Běžecký seriál RunTour již 5 let patří mezi nejprestižnější tuzemské akce. Téměř 16 tisíc
běžců vyběhlo v loňském roce v deseti městech České republiky. Budou připraveny trasy
5 km (pro začátečníky) a 10 km. Pro děti budou připraveny trasy dlouhé 500 a 1000 metrů.



Akce proběhne dne  13. 5. 2017.
RunTour má i charitativní charakter, kdy část startovného putuje do Nadace Leontinka.
V roce 2016 se vybralo 1.044 tis. Kč.
Na základě hlasování (hlasováno: 0 pro - 5 proti – 1 zdržel se) KMS RM nedoporučuje
Radě města Ústí nad Labem a Zastupitelstvu města Ústí nad Labem finančně podpořit výše
uvedenou akci.
Na základě usnesení č. 206/17 Rady města Ústí nad Labem ze dne 22. 3. 2017 bylo
rozhodnuto o poskytnutí dotace výše uvedenému subjektu ve výši 250.000,- Kč.

Znění smluv o poskytnutí dotací pro rok 2017 uzavírané mezi Statutárním městem
Ústí nad Labem a příjemci dotací v oblastech podpory sportu, volnočasových aktivit,
kultury a sociálních služeb, bylo schváleno Zastupitelstvem města Ústí nad Labem dne
12. 12. 2016 usnesením č. 387/16.

Originály všech žádostí jsou k dispozici na Odboru kultury, sportu a sociálních služeb.

Tento materiál byl konzultován s Právním odborem - oddělením  právním.




